Дело № 02-0234/20/2019
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

        30 июля 2019 года                                                           город Симферополь

Суд в составе председательствующего: мирового судьи судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., при секретаре – Шуваловой А.О.,
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество) к Саломатову Владимиру Васильевичу о взыскании задолженности по договору потребительского кредита,
          Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

         Исковое заявление Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество) к Саломатову Владимиру Васильевичу о взыскании задолженности по договору потребительского кредита – удовлетворить.
         Взыскать с Саломатова Владимира Васильевича,  <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>, в пользу Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество) сумму задолженности по договору потребительского кредита № <данные изъяты> по состоянию на 16.05.2019г. в размере 4 425 (четыре тысячи четыреста двадцать пять) рублей 36 коп., из которых сумма основного долга в размере 3 901 рублей 79 коп.; сумма процентов в размере 321 рублей 06 коп.; сумма неустойки (штрафов) за нарушение сроков уплаты в размере 202 рублей 51 коп.
        Взыскать с Саломатова Владимира Васильевича в пользу Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество)  расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей.
        Разъяснить, что составление мотивированного решения может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела. мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
         Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Центральный районный суд города Симферополя  Республики Крым через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                                  С.Г. Ломанов